
 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_IX.  

dle ust. § 98 a násl. ZZVZ 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v předmětném zadávacím řízení, obdržel k výše uvedené veřejné 

zakázce žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popř. 

poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace na základě 

obdržené žádosti: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 (obdržena dne 10.6.2019): 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o vysvětlení, jak bude zadavatel během doby plnění veřejné zakázky přistupovat ke 

konkrétní možné legislativní změně, a sice změně započítávání doby čekání mezi spoji do 

fondu odpracované doby řidiče. Uvedená možnost této právní úpravy byla již mediálně 

několikrát diskutována a v případě její realizace by toto mělo podstatný dopad zejména ve 

zvýšení osobních nákladů Dopravce i na plnění veřejné zakázky rnj. z důvodu významného 

zvýšení potřeby řidičů. 

Žádáme o vysvětlení z důvodu, že nám nejsou zřejmá transparentní pravidla, která by měla 

oporu v zadávací dokumentaci či smlouvě pro případ této možné legislativní změny, a která 

by mohla být Zadavatelem použita takovým způsobem, aby situace nutně nesměřovala k 

výpovědi smlouvy Dopravcem. 

V tomto ohledu vnímáme jako žádoucí úpravu smluvní dokumentace tak, aby bylo zcela 

Zadavatel: 

 Pardubický kraj  

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 708 92 822 

 

Veřejná zakázka: 

„Zajištění dopravní obslužnosti Pardubického kraje“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a rozdělená na části dle § 101 ZZVZ 



Stránka 2 z 3 

 

zřejmé, jak přesně by v případě této legislativní změny Zadavatel kompenzoval Dopravci vyšší 

mzdové náklady související se zahrnutím doby čekání do fondu pracovní doby a stejně tak 

vyšší mzdové náklady související s vyšší potřebou řidičů pro zajištění objednávaných přeprav. 

Informace zadavatele: 

1) Změna Smlouvy 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu dodavatele uvádí, že po zvážení provedl dílčí úpravu 

závazného návrhu smlouvy, do které nově promítnul mechanizmus pro úhradu vícenákladů 

v souvislosti s možnou budoucí právní úpravou, kterou by došlo k změně započítávání doby 

čekání mezi spoji do fondu odpracované doby řidiče. 

Úpravy zadavatel provedl do textu Smlouvy o veřejných službách, která tvoří přílohu č. 6 ZD a 

tuto uveřejňuje přílohou tohoto písemného vysvětlení č. IX. Veškeré změny jsou pro 

přehlednost provedeny v režimu sledování změn. Upravená příloha č. 6 je pro plnění této 

veřejné zakázky závazná a nahrazuje přílohu č. 6 uveřejněnou na profilu zadavatele.  

 

2) Změna předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou změnou Smlouvy přistoupil k aktualizaci 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po změně provedené tímto písemným 

vysvětlením nově činí: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (všech částí veřejné zakázky) nově činí 

6.898.839.523,00 Kč. 

Předpokládaná hodnota pro jednotlivé části VZ nově činí:  

Část 1 - oblast Jevíčsko  -  736.670.390,70 Kč 

Část 2 - oblast Litomyšlsko  - 920.120.590,44 Kč 

Část 3 - oblast Lanškrounsko  -  843.035.961,59 Kč 

Část 4 - oblast Ústeckoorlicko - 877.607.323,03 Kč 

Část 5 - oblast Poličsko  - 795.285.133,00 Kč 

Část 6 - oblast Chrudimsko  - 1.072.416.255,36 Kč 

Část 7 - oblast Holicko  - 846.169.102,44 Kč 

Část 8 - oblast Přeloučsko  - 807.534.766,44 Kč 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

3) Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 

do 29. 7. 2019 do 11:00 hodin. 

Zadavatel tímto současně oznamuje v souladu s § 212 ZZVZ provedení úpravy v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek (resp. Úředního 

věstníku Evropské unie), a to konkrétně úpravy provedené v souvislosti s výše uvedeným 

prodloužením lhůty pro podání nabídek. 

  

Přílohy: 

➢ PK_Dopravni obsluznost_ZD P06_Smlouva o verejnych sluzbach_rev DI IX_190612 

  

Praze dne 13. 6. 2019 

 

Pardubický kraj 

právně zastoupený MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Darja Kosmáková, advokát 

na základě plné moci 

 


		2019-06-13T10:45:37+0200




